
Obsah
ČAst první 5
Atlantida 7
Bůh promluvil 8
Zmrtvýchvstání 12
Nebeská brána 14
Padající orel 18
Seveřané 21

ČÁST DRUHA 25
Ingólfsfell 27
Konec světa 29
Klidná, průzračná voda 31
Chrám radosti 32
Leviatan 34
Svět zčerná 35
Víra 38
Oheň a led 43
To nestačí 45
Kristus 49
Boží slova 53
V kterýkoli obyčejný den 56
Proveď nás bezpečně ohněm 59
Hladová boží ústa 63
Dokud bude hora mlčet 66
Osud 67
Sněmovní pláň 68
Žena, která by o mě stála 73
Vavřínové údolí 75
Vínland 78
Kyselé mléko 80
Berserk 84
Věčný plamen 88
Opravdový seidskratti 89
Muž, jehož není snadné vést 92
Pavučina 97
Ten Tromdur 99
Ragnarök 103



Část třetí: 107
Šedé moře 109
Austri, Vestii, Nordri a Sudri 110
Bílá sova 112
Den naší smrti 114
Valkýry přicházejí 117
Okraj moře 119

ČÁST ČTVRTÁ 121
Tohle není Grónsko 123
Útes 124
Za hranicemi Midgardu 127
Síň uctívání 130
Záchrana 133

ČÁST PÁTÁ 137
Co je to za lidi? 139
Jejich penisy nemají zuby 142
Obětování žen 145
Jsem Ta z nebes 146
Skrcelingové 148
V hodovních síních Valhally 151
Velká hvězda ženského rodu Freyja 153
Myslím si, že moc mluvíš 156
Temné a tajemné, smyslné a vlhké 160
Vidění 162

Část Šestá 167
Temný kámen nikdy nelže 169
Sekera bradatice 172
Ústřice ve své lastuře 176
Ukusují vlkům hlavy 178
Hradby Konstantinopole 182
Očarovaný 186
Seveřan s železem v pěsti 189
Už nejsem zbabělec 192
Rudá a černá 195
Vy mizerní pitomci 196
Večer 199

ČÁST SEDMÁ 201
Pokání 203
Zítřejší luna 205
Manželka z rodu valkýr 208



Nikdy není konec 209
Jediné kouzlo, které žena potřebuje 210
Bohové nejsou neporazitelní 212
Stín mezi stíny 214
Světle fialový plášť 216
Doma, než začne zima 219
Vlákna divokého vzoru 220
Král Rudovous 224

Část osmá 229
Neskutečné město 231
Bůh s ohnivou hlavou 233
Jako když myšák píchá kobylu 235
O Jóně 237
Dítě nakreslené v písku 240
Harald Půltvář má tajemství 244
Pod ohnivým stromem 246
Touhle cestou se nesmíš dát 250
Do podsvětí 252

Část devátá 261
Vepřové, které není vepřové 263
Stará krev 267
Mně po ty stýskat 270
Blázen 272
Zůstaň, řekla 276
Tím, že zůstává naživu, všechno zničí 280
Zápalné šípy 282
Udělal jsem z vás prince 284
Nic se nezdá být tak skutečné jako život 288
Už to zašlo příliš daleko 291
Žena ve světle fialovém plášti 294
Do Axtlanty se vrací bůh 298
Horké boží slzy 302

Část desátá 305
Takového tesknění kvůli ženské 307
Komnata knih 310
Nádvoří ohnivých vládců 316
Netoužím se dívat na vaše utrpení 318
Nemůžeš svou rodinu znovu zklamat 319
Boha bohu 321
Mohli jsme ho zachránit 323
Pravý král „ 325



ČAst jedenáctá 329
Uděláme to, co navrhuje Vrána 331
Cesta řeky času není nikdy jistá 334
Co řeka neviděla 335
Velký strom života 338
První krev 344
Kdyby někdo z nás přemyslel, jak to skončí 348
Soumrak bohů 351
Bílý vlk 354
Jen další zranění 357
Živý kněz a mrtvý král 359
Bere, hladově bere 361
Zašustění světle fialového pláště 363
Přichází odliv 366
Copak si nevzpomínáš? 368
Vínland na jaře 370
Všichni ďáblové v ledových krajích 372
Zpátky do Ingólfsfellu 375

ČÁST DVANÁCTÁ 377
Vybírat kapsy padlým 379
Obětní den 382
Ukusovač nohou 384
Na cestě do Valhally 385
Smrt nic neznamená 387
Neskutečné město 389
Zlo, jako je tohle 391
Řeka plná popela 394
Dárce radosti 396
Popadnout krále za vlasy 397
Takhle bych umřít nechtěl 403

ČÁST TŘINÁCTÁ 407
Ještě to neskončilo 409
To jsou ale zvláštní oči 411
Hákon 414
Překrásné ráno 416
Řeka času 418
Doslov 419


